
 

1-4 

 

PROCESSO 

1877977/2023, 1878652/2023, 1879778/2023, 1880049/2023 
1880639/2023, 1879908/2023, 1880450/2023, 1881284/2023 
1881622/2023, 1881631/2023, 1881425/2023, 1881845/2023 
1882702/2023, 1883366/2023, 1883737/2023, 1884591/2023 
1887134/2023, 1888468/2023, 1888799/2023, 1889494/2023  
1890164/2023, 1890908/2023, 1891081/2023, 1891308/2023 
1891353/2023, 1891369/2023, 1892308/2023, 1893127/2023 
1893339/2023, 1894038/2023, 1894619/2023, 1894669/2023 
1895539/2023, 1896069/2023, 1896544/2023, 1897845/2023 
1897893/2023, 1899088/2023, 1899244/2023, 1897872/2023 
1898932/2023, 1898962/2023, 1899181/2023, 1899249/2023 
1900467/2023, 1899710/2023, 1901361/2023, 1901366/2023 
1900553/2023, 1901458/2023, 1901697/2023, 1901585/2023 
1902072/2023, 1902352/2023, 1904703/2023, 1904730/2023 
1904746/2023, 1905076/2023, 1902396/2023, 1902739/2023 
1902790/2023, 1903414/2023, 1903440/2023, 1903806/2023 
1905559/2023, 1906247/2023, 1903811/2023, 1904263/2023 
1906279/2023, 1906317/2023, 1906421/2023, 1906422/2023 
1907827/2024, 1909015/2024, 1906897/2024, 1907506/2024 
1909218/2024, 1910596/2024, 1910714/2024, 1910749/2024 
1910846/2024, 1908997/2024, 1909205/2024, 1909478/2024 
1910637/2024, 1910733/2024, 1911413/2024, 1911907/2024 
1912242/2024, 1912210/2024, 1912716/2024, 1912758/2024 
1912805/2024, 1912807/2024, 1912823/2024, 1913186/2024 
1913258/2024, 1913876/2024, 1913901/2024, 1914509/2024 
1915594/2024, 1915710/2024, 1913293/2024, 1913936/2024 
1914009/2024, 1918053/2024, 1914528/2024, 1915570/2024 
1915953/2024, 1916365/2024, 1916450/2024, 1916960/2024 
1917649/2024, 1918498/2024, 1918532/2024, 1919165/2024 
1920911/2024, 1918056/2024, 1918989/2024, 1919175/2024.  

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO 
Homologação de 120 Solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional 

  
DELIBERAÇÃO Nº 004/2024 – CEP-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 
forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das 
competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 
análise do assunto em epígrafe, e  
 
Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  
 
Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro no CAU/SC; e 
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC. 

DELIBERA:  

1 -  Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: LETÍCIA 
SIMAL COSTA, CHAYANE GONÇALVES ESTÁCIO, TIBERIO DA COSTA MITIDIERI, 
EMMANUELLE GROSSI SEMBLER, LUIZA LOBATO KINAST, CAROLINA MAFFINI 
BRONDANI, ELQUIER EYNG HENNICKA, JULIANA RIAL FRANÇA, ÉRIKA EVARISTO 



 

2-4 

 

FERNANDES, CAMILA GONÇALVES ABAD, ADRIANE WEILER, VANESSA SCHMIDT 
BALDONI, PAULA MARCELI LAMPERT, DANIEL PAULO NOSTRANI, LISLEY TONTINI DO 
NASCIMENTO, MARIANA NUNES ELIAS, DANIEL ANDRADE SILVA, MAYARA SANTANA 
MARIA CAROLINA GOETTEN CONING, NATHÁLIA DABOIT PIETSCH, CRISTIANE 
RUTZEN, AMANDA GONÇALVES FERNANDES, VITOR FERNANDES MACHADO, PAUL 
GERHARD BEYER EHRAT, ANA CAROLINA MARTINS SILVA, VIVIAN RISTOW ZEN, 
DIEGO FONTES PEREZ RIAL, ROSANA KARINE HILLE, BEATRIZ DOS PASSOS BELMIRO 
SONNY MARTINS, KALISSA BARONI DA COSTA, EDUARDO WAGNER ROGERIO, 
EDUARDO BASTOS SCHUSTER, PATRÍCIA KAROLINE CRISTOFOLINI CECILIO, DIONE 
CARLOS GALVANI, NIVIA BORTOLINI, NADINE ADRIAN DA SILVA DE LIMA, MICHELLI 
BAASCH WACHHOLZ, CAROLINE SOUZA ROMÃO, HELEN CRISTINE DE REZENDE, 
CAROLINE KUSZKOWSKI, BRUNA APARECIDA SCHLEGEL, ANDRÉ ZATTI, CAMILA 
WIGGERS DE ANDRADE, BARBARA VARGAS DE SOUSA, CAROLINA BUSS DA SILVA, 
BRUNA DE CARLI BORBA, ALEXANDRA SABRINA LOPES ,GABRIELA PORTO, JULIANA 
PEREIRA OLIVEIRA NERLING, JESSICA APARECIDA LAMPERTI BUSATTO, 
VALBURGES SALETE PICCOLI, GABRIELLE SCHROEDER PEDRINI, RAQUELI 
APARECIDA MATIELLO, DÉBORA BORILLE DUARTE, ANA PAULA CORREIA LEITE 
NUNES, MARIANA RETTMANN, MATHEUS BALBINOT SPIRONELLO, LORENA LOPES 
CALOCA, FABIANE LAEUFER DOS SANTOS, GIOVANNA RUIZ CERQUEIRA, DENIZE DA 
SILVA, LIZIANE SEBEN VEBER, DENISE ELAINE ZANELATO FARIA, MARIANA OLIVEIRA 
SANTOS BARBOSA MENDES, KELYN FLÁVIA CORONETTI, JÉSSICA ZANELATTO, 
GABRIELA ARALDI RIBEIRO, THAINE GONÇALVES STEINGRABER SBARDELATTI, 
FERNANDA PAULISTA DOS SANTOS, LAURA MARIA FIRTA FOES, RAQUEL FERREIRA 
PEREIRA, EDMUNDO HENRIQUE SCHULT, VANESSA SILVA E SOUZA, MARIA VITÓRIA 
OLIVEIRA DOS SANTOS, DENNER FARIA SANDI, BRUNA BOTTIN, DAIANE APARECIDA 
DA SILVA, ROSANE LUZZA DALZOTTO, ELISANGELA RENAULT LOPES, WILKER 
DENER NUNES RIBEIRO, TATIANA ALBANUS, GABRIELA SCHMIDT, RAFAELA 
DALCANALE ARAUJO, LETÍCIA MARCHI, TALITA MARQUES PACHECO, BIANCA 
DREWS, KATIUCIA BENETTI DE SÁ, MELLYSSA AYRES DO NASCIMENTO, NATHALIE 
ANDREIA BERARDI, FERNANDA FERREIRA, GABRIELA ZANGRANDE, ISADORA 
SCHUMACHER WINKLER, HELOISE LAURINDO TRAVAIN, KESLEY CORRÊA BENEDET, 
TAINARA LARISSA DE MATTOS OLIARE, SUZANA DEMAMAN, GEOVANA MARIA 
PEREIRA, NAIANA CRISTINA CAUS, ARIÉLE DE SOUZA CORREA, VANESSA ESTÉR 
CORRÊA, GABRIELA LUÍZA CORRÊA RAIMUNDO, VANESSA DAMA, JULIANA DE JESUS 
RUBERT, TIAGO DALGALLO, KELLI EDUARDA DA SILVA FERRI, IHURI CUNHA, ANA 
PAULA DE MATOS FONSECA, LETÍCIA DESCHAMPS, GABRIELA LINHARES DA SILVA, 
FRANCIELE CARDOSO MENDES, TIAGO LEONARDIS DI RENZO, ALICE REGINA 
FERREIRA, EDUARDA MARQUES ANTUNES, BRUNA CARVALHO SCHMIDT, NATHALIA 
PIRES FRUTUOSO, NICOLE FERNANDA PROCHNOW, LEANDRO THIESEN, PIETRA 
PAULINA BONATTI SCHMITT e TATIANA TREVISAN.  

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 

 
 
 

Florianópolis, 23 de janeiro de 2024. 
 
 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
DO CAU/SC 

 
 
 



 

3-4 

 

 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 
2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 
veracidade das informações prestadas. Publique-se. 

 
 
 
 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 
  



 

4-4 

 

 
1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 

 
Folha de Votação  

 

Função Conselheiro 
Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Coordenador-adjunto Daniel Rodrigues da Silva X    

Membro Aretha Lecir Rodrigues dos Santos X    

Membro Luiz Carlos Consoni X    

Membro Suzana de Souza X    

 
 
 
 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 1ª Reunião Ordinária de 2024. 

Data: 23/01/2024.  
 
Matéria em votação: Homologação de 120 (cento e vinte) Solicitações de Interrupção de 
Registro Profissional.  
 
Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
De Queiroz Gomes Castro 

  

 


		2024-01-31T16:14:05-0300




